Resposta ao Requerimento nº 1985/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre a limpeza do córrego no Jardim Primavera.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 11 de novembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

CUMPRIR PRAZO

35º sessão

C.l. nº 1416/2022-DAI/SG Em 2 de novembro de 2022.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais [Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

C./C.: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1985/2022 (Proc. Administrativo nº

25282/2022.

Senhor Secretário,

l, Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2 Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bru atto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

  AL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1985/2022

Ementa: Informações sobre a limpeza do
córrego localizado no bairro Jardim
Primavera.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes e moradores que trafegam

pelas ruas José Milani e a rua Raimundo Bissoto no bairro Jardim Primavera. Os

mesmos relatam que o córrego está com o mato alto e com muito lixo. Sendo assim,

os munícipes e moradores solicitam a limpeza do córrego.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade tem conhecimento dos fatos acima relatados?

2) Se sim , qual a previsão para realizar a limpeza no córrego?

3) Se não, é possível realizar vistoria no local e incluir o serviço de limpeza no

cronograma de serviços da municipalidade?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem

providências.

Valinhos, 20 de outubro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Doq

Es>
o
Sm.o-

oco
Õ
o
UVoo:
o
q
o
LO

q
Mm—
w0
N
No

AN=o=—=N
Eo
o
=:o
Oo-

oqLOooo<
z

|
UIa
ul
k-x

<L>a
<
e!
xe

Éw
E.
oO
o

Bo)
co
o
E

TVses

Re)
To
oOq
Eoao
e
eco
E>
Oo

Vo

VEo
us
N
ANO
AN=
Mmoo
t9
onaoo
Õio
A.

o
[a
us
Heo
2t
=
«+o
se)

aa
N>o
Õ
u>
Ú
—
S
q
o
EE
oe
o
u

TvoE
E

DO25
oa
D
Õo
E
QU

E5õ
OvDo
OE
E
q>q
oa
Ú
Eq
OOa
Q
E
O
Õ
E
q
Õ
A
a
q=3úc
Qo3
OEc
onq

QUÕq
pq“2,
q
sa
Ss2o
Eaúq
Es“L,q
o
q
EoE
O
O255E

"o
Nºoq>

15 Eo oSn.
<= .ou- oosPeg)qvcEuEQo O5=or

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 1985/2022

Em atenção a Cl 1416/2022-DAI/SG,que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 1985/2022, de autoria do Vereador Franklin.

Em vistoria realizada no dia 07/11/2022 pela fiscalizaçãodo DLP/SSP informo
que os serviços de roçada estão sendo executados em 08/11/2022.

DLP/SSP em 08 de novembro de 2022.

on RogérioSampaioRodrigues

tor do DLPIssP
(AN, 7 1 ane
nderson Rogério Sampaio Rodrigues Engº Mario Ivo Mengon

Diretor do DLP/SSP Secretário da SSP
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1ET13931P30P5VJ8
		2022-11-11T10:39:15-0300

		2022-11-11T10:39:15-0300

		2022-11-11T10:39:15-0300

		2022-11-11T10:39:15-0300